
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 27 del Reg. Data 21-02-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: GESTIONE,  MANUTENZIONE ED USO DELLA STRUTTURA PO=

LIVALENTE  DI VILLA STRADA PER L'ANNO 2020

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di febbraio alle
ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 21-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 78 del 28/11/2014 con la quale
veniva approvato il Regolamento per l'uso della nuova Struttura polivalente di Villa
Strada denominata "Centro comunale Vittoria";

RILEVATO che, nella medesima deliberazione veniva stabilito di demandare alla
Giunta municipale l'individuazione di un unico soggetto cui affidare la gestione, nonchè
l'approvazione della bozza di convenzione contenente le condizioni di natura giuridica
ed economica cui subordinare la gestione della struttura;

PRESO ATTO che il soggetto cui affidare la gestione deve essere individuato tra i vari
soggetti operanti sul territorio in possesso dei requisiti previsti e che integri ed annoveri
tra i propri scopi sociali la finalità previste nel progetto di gestione pluriennale del
relativo bando PIT;

DATO ATTO altresì  che la Polisportiva Victoria Asd annovera nella sua storia e nei
suoi scopi sociali tutte le finalità e gli indirizzi richiesti nel relativo bando PIT, in base
al quale è stata realizzata la Struttura, nonchè nell'approvato Regolamento comunale
d'uso;

ACCERTATO che il Comune di Cingoli, per quanto concerne attività sportive, sociali e
culturali, prive di rilevanza economica, intende valorizzare le realtà locali, nonchè
favorirne il coinvolgimento e la responsabilizzazione al fine di promuovere le varie
attività come opportunità di integrazione sociale, di sviluppo turistico e di veicolazione
di modelli culturali per giovani generazioni;

ATTESO che detta scelta si rende opportuna anche ai sensi delle disposizioni di cui alla
L. 112/08 in materia di valorizzazione del patrimonio e le attività svolte rappresentano
interventi rilevanti da un punto di vista della tutela e piena valorizzazione di proprietà
comunali e verde pubblico, sia da un punto di vista economico, sportivo e sociale;

CONSTATATO che la Polisportiva Victoria Asd ha già gestito negli anni precedenti  la
struttura e  ha operato nel rispetto di quanto previsto nella sottoscritta convenzione e nel
relativo regolamento d'uso, con la migliore soddisfazione dell'Ente, degli Istituti
scolastici e di tutti quanti abbiano utilizzato la struttura, ottenendo innumerevoli
riscontri positivi su tutto il territorio cingolano, raggiungendo altresì gli obiettivi e
realizzando le condizioni richieste dall'Ente;

ACCERTATO che non sono pervenute all'Ente manifestazioni di volontà di altri
operatori economici per la gestione della Struttura e l'unica richiesta è della Polisportiva
Victoria Asd del 04/12/2019;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sottoscrizione di una nuova
convenzione, per l'annualità 2020, alle medesime condizioni della precedente
convenzione, individuando la Polisportiva Victoria Asd quale gestore dell'impianto;

TENUTO CONTO che trattasi di struttura di proprietà comunale da adibire ad attività
sportive, sociali, culturali, didattiche, prive di rilevanza economica e da svolgere ed
effettuare nel rispetto di determinate prescrizioni ed indirizzi di cui al bando PIT in base

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 21-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

al quale è stata realizzata;

SOTTOLINEATO tuttavia che il servizio di gestione, custodia e manutenzione,
comporta oneri in capo al soggetto gestore;

RITENUTO di riconoscere al soggetto gestore un corrispettivo per il servizio svolto di
€ 2.459,00 per la durata annua della convenzione;

CONSIDERATA l'economicità della scelta e la funzionalità assicurata, poichè esonera
il Comune da ogni onere gestionale, semplificando le procedure e riducendo i costi;

VERIFICATA l'opportunità di tale scelta anche in relazione alla maggior fruibilità della
struttura che la stessa può garantire, in quanto risulta svincolata dalle rigidità di orario
che deriverebbero da una gestione diretta;

RITENUTO quindi di approvare la bozza di convenzione allegata alla presente
deliberazione a farne parte integrante, predisposta dal Servizio competente;;

VISTO l'art. 59 dello statuto comunale inerente le forme di collaborazione e le
convenzioni;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 26, comma 4 lett. d), j) e l) del
vigente Statuto comunale, trattandosi di mero rinnovo di un atto di indirizzo
politico-amministrativo di concessione di un locale da adibire e pubblico servizio, già
deliberato dal Consiglio Comunale in precedenza e comunque sottoposto a determinate
prescrizioni e restrizioni;

VISTI i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) che le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione;

2) di disporre per la stipula di una convenzione avente ad oggetto la gestione, la
manutenzione e l'uso della struttura polivalente di Villa Strada denominata "Centro
comunale Vittoria", per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020;

3) di individuare la Polisportiva Victoria Asd quale soggetto cui affidare la gestione, in
quanto  operante sul territorio, in possesso dei requisiti richiesti per tale attività e che
integra ed annovera tra i propri scopi sociali la finalità previste nel progetto di gestione
pluriennale del relativo bando PIT;

4) di approvare l'allegata bozza di convenzione da stipulare tra il Comune di Cingoli ed
la Polisportiva Victoria ASD;

5) di dare atto che gli oneri conseguenti all'approvazione della convenzione in

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 21-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

questione, pari a € 2.459,00 Iva esclusa annue, trovano copertura nel capitolo 800/30
del bilancio comunale;

6) di demandare al Responsabile del Settore segreteria tutti gli adempimenti connessi e
conseguenti al presente provvedimento, comprese le modalità di assunzione
dell'impegno di spesa e i successivi atti di liquidazione, a seguito di presentazione di
apposita fattura da parte del soggetto gestore;

7) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18 agosto 2000 n.
267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

        immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 21-02-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 24-02-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 3156, in
data 24-02-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 24-02-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,24-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,24-02-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 21-02-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI


